
 

Comune di Calvene 
Provincia di Vicenza 

 

 

Decreto N.R.G. 1 del 21-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 

DECRETO N. 1 
del 21-06-2024 

 
 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DELLA GIUNTA - AMMINISTRAZIONE 
2024 - 2029 

 
 

IL SINDACO 
 
 
Visto  l'esito della consultazione elettorale tenutasi nei giorni 8 – 9 giugno 2024 per 
l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Visto il combinato disposto dell'art. 46-47 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 
32 dello Statuto Comunale, dai quali si desume che: 

- il Sindaco nomini i componenti della Giunta, nel rispetto del principio di pari 
opportunità tra donne e uomini,  di cui uno investito dalla carica di Vicesindaco,  
dandone comunicazione  al  Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione; 

- la Giunta comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e dal numero massimo 
di Assessori  previsto dalla Legge,  in possesso dei requisiti di compatibilità ed 
eleggibilità alla carica di Consigliere; 

 
Visto l'art. 1, comma  135,  lett. a) della Legge n. 56/2014  (Legge Delrio) che ha stabilito per 
i Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti un numero massimo di due assessori e che il  
Comune di Calvene conta n. 1283 abitanti  al  31.12.2023 

 
Ricordato che non possono essere nominati assessori gli ascendenti e i discendenti, i 
coniugi, i parenti ed affini fino al terzo grado del Sindaco; 
 
Visto  l'art. 25, comma 1, dello Statuto Comunale, dal quale si rileva la facoltà del Sindaco di 
delegare ai singoli Assessori specifiche funzioni amministrative; 
 

D E C R E T A 
 

1. di nominare  componenti della Giunta del Comune di Calvene  i   signori: 
 



Comune di Calvene 

Decreto N.R.G. 1 del 21-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

- Assessore Brazzale Luciano, nato a Thiene il 21.10.1960, residente in Calvene, Via 
Grumale 8  - Vicesindaco  
 
con delega ai: Lavori Pubblici; 
 
 
- Assessore Rigoni Lisa, nata a Thiene il 05.01.1983, residente in Calvene, Via Villa 79  
 
con deleghe: Istruzione e Cultura;  
 
ambedue in possesso dei previsti requisiti di  candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla 
carica di consigliere comunale; 
 
 
2. di dare atto che: 
- le funzioni surrogatorie del Sindaco sono attribuite, nei casi previsti dalla legge, al 
Vicesindaco  signor Brazzale Luciano; 
-  gli Assessori entrano in carica al momento dell’accettazione della nomina con le relative 
deleghe. 
 
Sono riservate al Sindaco tutte le  funzioni non ricomprese nelle deleghe sopra conferite ed 
in particolare: 
Urbanistica, territorio e ambiente; 
Bilancio e Tributi; 
Economia montana e foreste;  
Personale; 
Affari Generali; 
Servizi Sociali; 
Sport. 
 
 
Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio comunale neo-eletto, nella 
prima seduta. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 F.to  
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Calvene 

Decreto N.R.G. 1 del 21-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 1 del 21-06-2024 

 
 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DELLA GIUNTA - AMMINISTRAZIONE 
2024 - 2029 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
Comune di Calvene li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


